
 

 

  

Σελίδα 1 από 9 

 

  
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 

Με την συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΦΥΛΩΝ 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ «ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ Κ.Π.Σ. 2000−2006, ΤΟΥ 
Ε.Σ.Π.Α. ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ» 

(ΕΥΕ-ΓΓΙΦ) 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
Αθήνα,   17/2/2012 

Αρ. Πρωτ.:  401 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: Κοραή 4   

Ταχ. Κώδικας: 105 64, ΑΘΗΝΑ  

Μονάδα Γ 

Πληροφορίες:  Β. Παρασκευοπούλου, Ν. Νταϊλιάνη 
 

Τηλέφωνο: 213-1501470,454 

Fax: 213-1501491, 210-3231842 

E-mail: bparaskevopoulou@mou.gr,  ndailiani@mou.gr 
 

Websites: www.eyeisotita.gr, www.isotita.gr   

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση των αποτελεσµάτων της Φάσης ΙΙ, «Αξιολόγησης περιεχοµένου 

Σχεδίων ∆ράσης» που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της µε αριθµό 1225/22-7-2011 

(Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο της 

κατηγορίας Πράξης 3.2.4. «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων») ( 

α’ & β’ κύκλου ), του Ε.Π. «∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013» (Kωδικός 

ΟΠΣ 302424). 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α/22-4-2005). 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 2 από 9 

2. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α’ 247/27-11-1995), «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει,  

3. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής 

∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

4. Το Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α/28-6-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, 

5. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267/3-12-2007),  «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή 

αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112/13-07-2010)  «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες 

διατάξεις, 

7. Το Π.∆. 5/2008 (ΦΕΚ Α’ 17/08.02.2008). «Οργανισµός της Γενικής Γραµµατείας 

Ισότητας των Φύλων», 

8. Το Π.∆. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄147/ 27-6-2011) «∆ιάσπαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 

Εσωτερικών και β) ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής 

∆ιακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και µεταφορά στον Πρωθυπουργό 

των Γενικών Γραµµατειών Ενηµέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο 

Παιδείας, ∆ιά Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων της Γενικής Γραµµατείας Νέας 

Γενιάς» και ιδίως το άρθρο 2 παρ. 1 αυτού. 

9. Το Π.∆. 110/2011 (ΦΕΚ Α΄/243/ 11-11-2011) «∆ιορισµού Αντιπροέδρων της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

10. Την Υπ. Αριθµ 131/18.4.2008 Υπουργική Απόφαση περί «Σύστασης Ειδικής 

Υπηρεσίας Εφαρµογής «Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΚΠΣ 2000−2006, 

του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηµατοδοτούµενων επιχειρησιακών προγραµµάτων» 

στη Γενική Γραµµατεία Ισότητας του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ Β’ 

887/14.05.2008) όπως διορθώθηκε (ΦΕΚ Β’ 1179/ /2008), τροποποιήθηκε µε 

την υπ’αρθµ.378/10.05.2010 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β’ / /653/14.05.2010) και ισχύει,, 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 3 από 9 

11. Την µε αριθµό 14053/ΕΥΣ/1749/27-3-2008 (ΦΕΚ Β’ 540/27-3-2008), απόφαση 

του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το Εγχειρίδιο και τον Οδηγό ∆ιαδικασιών 

∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων του Υπουργείου 

Οικονοµίας και Οικονοµικών, 

12. Την µε αριθµό 1.2203/οικ.3.451 (313/Β/25-2-2011) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

µε θέµα «Σύστηµα ∆ιαχείρισης, Παρακολούθησης, Αξιολόγησης και Ελέγχου της 

Κατηγορίας πράξης «Υποστήριξη των Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 

(γυναικείων οργανώσεων)» του Ε.Π. ∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013 

(σύµφωνα µε την παράγραφο 4 του άρθρου 5 του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 

1081/2006)», όπως ισχύει, 

13. Την µε αριθµό 1656/3-11-2010 (Α∆Α: 4ΙΦΙΚ-ΟΝ) Απόφαση Ένταξης για την 

Πράξη µε τίτλο «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)» της 

Κατηγορίας Πράξης 3.2.4. «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)» 

του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013», 

14. Την µε αριθµό 1225/22-7-2011 (Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την υλοποίηση Σχεδίων ∆ράσης από Μη Κυβερνητικές 

Οργανώσεις και Γυναικείες οργανώσεις στο πλαίσιο της πλαίσιο της πράξης 

3.2.4. ( α & β κύκλου ) «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων» του 

Ε.Π. «∆ιοικητικής Μεταρρύθµιση 2007-2013», καθώς και τις µε αρ. πρωτ 

1460/5-9-2011 διευκρινίσεις που έχουν δοθεί για τα υποβληθέντα ερωτήµατα 

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης και τις συνέχειές τους στις 12 και 20/09/2011, 

όπως αναρτήθηκαν στις ιστοσελίδες www.isotita.gr και www.eyeisotita.gr, 

15. Την µε αριθµ. πρωτ. 2414/12-12-2011 (Α∆Α:4568Ν-Ν1Τ) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών µε τίτλο «Εγκριση αποτελεσµάτων της διαδικασίας της 

Φάσης Ι «Έλεγχος πληρότητας και επιλεξιµότητας των Σχεδίων ∆ράσης» που 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της µε αριθµό 1225/22-7-2011 (Α∆Α:4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο της κατηγορίας Πράξης  

3.2.4. «Υποστήριξη των ΜΚΟ (γυναικείων οργανώσεων) (α & β κύκλου), του 

Ε.Π ∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013)». 

16. Την µε αριθµ. πρωτ. 223/30-01-2012 (Α∆Α:ΒΟΧ9Ν-Ξ∆Ο) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών µε τίτλο «έγκριση των πρακτικών της Επιτροπής 

Ενστάσεων, επί των ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά των αποτελεσµάτων  

της Φάσης Ι «Έλεγχος πληρότητας και επιλεξιµότητας των Σχεδίων ∆ράσης» στο 

πλαίσιο της µε αριθµό 1225/22-7-2011 (Α∆Α: 4ΑΣΦΝ-ΛΧΦ) Πρόσκλησης 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 4 από 9 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, της κατηγορίας Πράξης 3.2.4. «Υποστήριξη των 

Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων») ( α’ & β’ κύκλου ), του Ε.Π. «∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 2007-2013».  

17. Τα έντυπα αξιολόγησης των Ανεξάρτητων Εµπειρογνωµόνων Αξιολογητών του 

Ενιαίου Μητρώου Αξιολογητών (ΕΜΑ). 

18. Το από  2/2/2012 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης που συστήθηκε µε την 

µε α.π. 1895/18-10-2011 (Α∆Α:4509Ν-ΘΕΦ) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της Πράξης 3.2.4.(α 

& β κύκλου) «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων οργανώσεων)» του Ε.Π. 

«∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013» και ορίσθηκε µε την αριθµό πρωτ. 

1895/18-10-2011 (Α∆Α:4509Ν-ΘΕΦ) απόφαση  της Γενικής Γραµµατέως 

Ισότητας των Φύλων «Ορισµός  Μελών Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της 

Πράξης 3.2.4. (α & β κύκλου) «Υποστήριξη των Μ.Κ.Ο. (γυναικείων 

οργανώσεων)» του Ε.Π. «∆ιοικητική Μεταρρύθµιση 2007-2013» (Kωδικός ΟΠΣ 

302424). 

19. Το µε α.π. 365/10-2-2012 έγγραφο της Γενικής Γραµµατέως Ισότητας για 

θέµατα  επαναξιολόγησης.  

20. Τα έντυπα επαναξιολόγησης των Ανεξάρτητων Εµπειρογνωµόνων Αξιολογητών 

του Ενιαίου Μητρώου Αξιολογητών (ΕΜΑ).  

21. Το από 15/2/2012 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 

 

                     
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την έγκριση των δέκα πέντε (15) κάτωθι Σχεδίων ∆ράσης, µε  τελική 

βαθµολογική κατάταξη και τελικό προϋπολογισµό, όπως αποτυπώνονται στον 

Πίνακα (1) που ακολουθεί: 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 5 από 9 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
Αριθµός / 

ηµεροµηνία 
πρωτοκόλλου  

κατάθεσης 

Επωνυµία     
ΜΚΟ /ΓΟ 

Τίτλος Σχεδίου ∆ράσης 
Περιφέρεια/ 

Πόλη 
Τελική 

Βαθµολογία  
Τελικός 

Προϋ/σµος  

1631/23.911 

Home Start 
Νέας Ιωνίας 
Βόλου 

Μητέρες- παιδιά –η 
προώθηση ισότητας 
των φύλων και η 

καταπολέµηση των 
έµφυλων στερεοτύπων 

Βόλος-
Θεσσαλία 

81,25 61.500,00 € 

1624/23.9.11 

Ευρωπαϊκό 
∆ίκτυο κατά 
της Βίας 

Αντι-δράσεις κατά της 
βίας µεταξύ ερωτικών 

συντρόφων(ΒΕΣ)-
δράσεις υπέρ γυναικών 

θυµάτων 

Αθήνα-Αττική 79,25 79.970,00 € 

1635/26.9.2011 

Ευρωπαϊκό 
Πολιτιστικό 
και 
Ερευνητικό 
Κέντρο 
Αθηνών 

Γυναίκες Ροµά- Σχέδιο 
∆ράσης Πράσινη 

Πολιτεία-Μεσσηνία 

Καλαµάτα/Πελο
πόννησος 

79,25 64.000,00 € 

1683/26.9.2011 

Κέντρο 
Γυναικείων 
Μελετών και 
Ερευνών-
∆ΙΟΤΙΜΑ 

ΦΕΜ ΑΤΤΙΚΑ-∆ράσεις 
ενδυνάµωσης, 

πρόληψης της έµφυλης 
βίας, ενίσχυσης της 

κοινωνικής/ εργασιακής 
επανένταξης ευπαθών 

οµάδων γυναικών 

Αθήνα/Αττική 78,50 72.300,00 € 

1718/27.9.2011 

Κέντρο 
Γυναικών 
Καρδίτσας 

∆ράσεις παρέµβασης 
του ΚΓΚ στην 

εκπαιδευτική κοινότητα 
για την πρόληψη της 

βίας 

Καρδίτσα/Θεσσ
αλία 

77,75 79.000,00 € 

1804/7.10.11 

ΕΡΓΑΝΗ-
Κέντρο 
Στήριξης της 
απασχόλησης 
και της 
επιχειρηµατικό
τητας των 
γυναικών 

Κέντρο Εργάνη: 
Κινητοποιούµε, 
υποστηρίζουµε 
ενδυναµώνουµε 
δικτυώνουµε τις 

γυναίκες µε στόχο µια 
νέα γυναικεία δυναµική 

Θεσσαλονίκη/ 
Κεντρικής 
Μακεδονία 

74,50 72.600,00 € 

1625/23.9.2011 

Κέντρο 
παιδαγωγικής 
και 
καλλιτεχνικής 
επιµόρφωσης-
ΣΧΕ∆ΙΑ 

ΑΡΤΕΜΙΣ-Πρόγραµµα 
για την ενδυνάµωση και 

δικτύωση γυναικών 
κοινωνικά ευπαθών 

οµάδων µέσα από την 
τέχνη 

Αθήνα/Αττική 73,75 80.000,00 € 

1579/19.9.2011 

Κέντρο 
UNESCO για 
τις γυναίκες 
και την ειρήνη 
στα Βαλκάνια 

∆ράσεις κοινωνικής 
ιατρικής και ενέργειες 
προαγωγής της θέσης 

της γυναίκας στον 
επιχειρηµατικό και 

επαγγελµατικό κόσµο 

Θεσσαλονίκη/ 
Κεντρική 
Μακεδονία 

68,75 61.812,00 € 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 6 από 9 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
Αριθµός / 

ηµεροµηνία 
πρωτοκόλλου  

κατάθεσης 

Επωνυµία     
ΜΚΟ /ΓΟ 

Τίτλος Σχεδίου ∆ράσης 
Περιφέρεια/ 

Πόλη 
Τελική 

Βαθµολογία  
Τελικός 

Προϋ/σµος  

1690/26.9.2011 

Ένωση 
∆ιπλωµατούχ
ων Ελληνίδων 
Μηχανικών-
Ε∆ΕΜ 

Οι γυναίκες διεκδικούν 
ενεργό ρόλο στην 

προστασία του 
περιβάλλοντος- η 

οπτική του φύλου στο 
περιβάλλον 

Αθήνα/Αττική 65,00 57.000,00 € 

1661/26.9.2011 

Κοινωνική 
Ενδυνάµωση 
ΑΜΚΕ ΜΚΟ 

Στήριξη προσφύγων 
γυναικών για ισότιµη 
ένταξη στην ελληνική 

κοινωνία 

Αθήνα/Αττική 62,63 69.000,00 € 

 
1645/26.9.2011 

Εύξεινη Πόλη 
– ∆ίκτυο 
Τοπικών 
Αυτοδιοικήσεω
ν για 
Κοινωνική 
Πολιτιστική 
Περιβαλλοντικ
ή Τουριστική  
και Αγροτική 
Ανάπτυξη 

Σχέδιο ∆ράσης για την 
(Αυτό)διαχείριση των 
έµφυλων διακρίσεων 

Αχαρνές-Αττική 61,38 70.100,00 € 

1605/22.9.2011 Αρωγή ΑΜΚΕ 

Καταπολέµηση έµφυλης 
βίας στην οικογένεια 

και το εργασιακό 
περιβάλλον 

Πύργος – 
Πελοπόννησος 

60,75 
55.400,00 € 
 

1650/26.9.2011 
«ΑΘΗΝΑ» 
ΑΜΚΕ ΜΚΟ 

Ενίσχυση της 
Απασχολησιµότητας/ 
Επιχειρηµατικότητας 
Γυναικών Ευπαθών 

Οµάδων  

Αθήνα/Αττική 57,500 65.000,00 € 

1678/26.9.2011 

Επιστηµονική 
Εταιρεία για 
την Κοινωνική 
Συνοχή και 
Ανάπτυξη 

«ΤΩΡΑ ΓΝΩΡΙΖΟΥΜΕ. 
Οι µετανάστριες 

γυναίκες γυρίζουν την 
πλάτη στην αδήλωτη 

εργασία» 

Αθήνα/Αττική 57,416 52.500,00 € 

1682/26.9.2011 

Κέντρο 
Εκπαίδευσης 
και Μέριµνας 
Οικογένειας 
και Παιδιού-
Πλάτων 
Ναυπάκτου 

Η σιωπή δεν είναι 
πάντα χρυσός  

Ναύπακτος/ 
∆υτική Ελλάδα  

54,625 73.400,00 € 

 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

                                                       
                                                                                
                                                                                   
1.013.582,00 € 
 

 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 7 από 9 

 

 

2. Τον αποκλεισµό των δέκα τριών (13) κατωτέρω φορέων οι οποίοι κατά 

τον έλεγχο της Φάσης ΙI «Αξιολόγησης περιεχοµένου Σχεδίων ∆ράσης», , 

έλαβαν βαθµό 0 έως και 50 ως προς το περιεχόµενο του Σχεδίου ∆ράσης 

και κρίθηκαν ανεπαρκή από την Επιτροπή Αξιολόγησης, όπως ορίζεται στο 

άρθρο 5.2. στοιχείο Γ «∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ» της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (Πίνακας 2): 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Αριθµός / 
ηµεροµηνία 

πρωτοκόλλου  
κατάθεσης 

Επωνυµία     ΜΚΟ /ΓΟ 
Τίτλος Σχεδίου 

∆ράσης 
Περιφέρεια 

 
Τελική 

Βαθµολογία  

1658 
Κέντρο Έρευνας και 
Ανάπτυξης της Ιεράς 
Μητρόπολης Σύρου 

Ισότιµη πρόσβαση  
Νοτίου 
Αιγαίου 

49,88 

1699 
Σύλλογος Γυναικών 
Σοφάδων 

Ολοκληρωµένο 
Σχέδιο ∆ράσης για 

την υποστήριξη των 
γυναικών του 

∆ήµου Σοφάδων 

Θεσσαλίας  46,25 

1643 ΑΜΚΕ Ίασις 

∆ράσεις 
Συµβουλευτικής και 

ενηµέρωσης της 
ΑΜΚΕ ΙΑΣΙΣ για την 

υποστήριξη 
γυναικών µελών 

κοινωνικά ευπαθών 
οµάδων 

Αττικής  45,00 

1657 

Πολυδύναµο Κέντρο 
Κοινωνικής 
Παρέµβασης 
Ν.Κυκλάδων 

Ίσες ευκαιρίες  
Νοτίου 
Αιγαίου 

43,25 

1606 
 

ΣΤΗΡΙΞΗ ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡ∆ΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

Καταπολέµηση της 
έµφυλης βίας στην 
οικογένεια και των 

βίαιων 
εξαναγκασµών στο 

χώρο εργασίας 

∆υτικής 
Ελλάδας 

38,38 

1687 

∆ιεθνής Υποστήριξη 
Γυναικών-WOMEN 
IN NEED HELLAS 
(∆Τ «W.I.N 
HELLAS») 

Σχέδιο ∆ράσης του 
«W.I.N HELLAS» για 
την καταπολέµηση 
της έµφυλης βίας 

κατά των γυναικών 
στη Θεσσαλονίκη 

Κεντρικής 
Μακεδονίας  

37,25 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 8 από 9 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

Αριθµός / 
ηµεροµηνία 

πρωτοκόλλου  
κατάθεσης 

Επωνυµία     ΜΚΟ /ΓΟ 
Τίτλος Σχεδίου 

∆ράσης 
Περιφέρεια 

 
Τελική 

Βαθµολογία  

1707 
Εταιρεία 
Εθελοντισµού 
Αρτινών Γυναικών 

Προάσπιση των 
δικαιωµάτων των 
Αρτινών γυναικών 

µε στόχο τη 
βελτίωση του 

επιπέδου της ζωής 
τους 

Ηπείρου 37,13 

1654 
Σύνδεσµος 
Πολιτισµού 
«ΣΥΝ.ΠΟΛΙΤΙΣ» 

∆ιακρίσεις στη 
χρήση γλώσσας 

Θεσσαλίας  32,50 

1655 

Αστική µη 
κερδοσκοπική 
εταιρεία- εθελοντική 
ανθρωπιστική 
δράση-
anthropomania 

Τα κοινωνικά 
στερεότυπα µέσα 
από τη γυναίκα 

Θεσσαλίας 27,50 

1642 ΠΗΛΙΟΝ ΟΡΟΣ 

Πολιτισµός , 
επιστήµη, 

τεχνολογία, 
περιβάλλον, 
παραγωγή, 

οικονοµία µε 
γυναικεία µάτια 

Θεσσαλίας  25,50 

1545 ΟΡΑΜΑ Θεσπρωτίας 

Με πλοηγό τη 
γνώση και 

προορισµό την 
απασχόληση των 

γυναικών µέσω της 
κοινωνικής 
οικονοµίας 

Ηπείρου 23,13 

1630 
ΟΜΙΛΟΣ UNESCO 
Αµαρουσίου 

∆ίκτυο προώθησης 
της ισότητας των 

φύλων και 
αντιµετώπισης της 
έµφυλης βίας και 
των κονωνικών 
στερεοτύπων 

Αττικής  22,63 

1644 
Σύµβουλοι 
Ευρωπαϊκής 
Ενοποίησης 

Η επίδραση του 
πολιτισµού στη 
διαµόρφωση 
στερεότυπων 

 

Αττικής 19,25 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7



 

 

  

Σελίδα 9 από 9 

3. Κατά της παρούσας απόφασης προβλέπεται δικαίωµα υποβολής ενστάσεων 

από τις υποψήφιες Μ.Κ.Ο./Γ.Ο., εντός δέκα (10) ηµερών από την 

ηµεροµηνία κοινοποίησης της παρούσας,  σύµφωνα µε τα όσα ορίζονται 

ειδικότερα στο άρθρο 5.2, στοιχείο Γ της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος. 

 

 

 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

 

Συνηµµένα :   

Τα πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης µε τους Πίνακες 

Κατάταξης και τα αξιολογητικά φύλλα 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 

 
1. Γραφείο Υπουργού Εσωτερικών 
2. Γραφείο Γενικής Γραµµατέως Ισότητας   των Φύλων 
3. Προϊσταµένη ΕΥΕ/ΓΓΙΦ  
4. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού - Οικονοµικού και Οργάνωσης 
      της ΓΓΙΦ  
5. Μονάδα Γ’ - Φάκελο Κατηγορίας Πράξης 3.2.4.  
6. Ο∆Ε ( αποστολή µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο για  
      την ανάρτηση στο ∆ιαδίκτυο στο πρόγραµµα «∆ιαύγεια») 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΕΥ∆ Ε.Π. «∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ» 

Μεναίχµου και Θεοφιλοπούλου 18, ΤΚ 117 43 Αθήνα 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΟΖΑΝ-ΡΟ7


